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Konferencja w sprawie dróg
Inwestycje drogowe w województwie świętokrzyskim, te zrealizowane i nadchodzące, były tematem dzisiejszej
konferencji prasowej, w której wzięła udział wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

Inwestycje drogowe w województwie świętokrzyskim, te zrealizowane i
nadchodzące, były tematem dzisiejszej konferencji prasowej, w której wzięła
udział wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.
Spotkanie zorganizowano z siedzibie Zarządu Wojewódzkiego Platformy Obywatelskiej
w Kielcach. Inwestycje realizowane w ramach obowiązującego jeszcze Programu
Budowy Dróg Krajowych na lata 2008-2015 przedstawiła dyrektor kieleckiego oddziału
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Ewa Sayor. Chodzi m.in. o budowę
odcinka drogi ekspresowej S7 ze Skarżyska-Kamiennej do Występy, która ma zostać
ukończona w kwietniu br. oraz wschodni wylot z Kielc na odcinku drogi krajowej nr 74, który odciąży ul. Sandomierską.
Dyrektor Sayor zwróciła również uwagę na systematyczny, zachowany pomimo kryzysu gospodarczego, wzrost nakładów
finansowych na inwestycje drogowe w województwie świętokrzyskim. Jak wynika z raportu przygotowanego przez GDDKiA w
Kielcach, w 2007 roku nasz region miał do dyspozycji na te cele niespełna 70 mln zł, a w roku ubiegłym było to już ponad
750 mln.
Podczas konferencji omówiono także efekty prowadzonego w całym kraju Narodowego Programu Przebudowy Dróg
Lokalnych. W ciągu dwóch edycji Programu, w 2009 i 2010 roku przebudowano i zmodernizowano w regionie świętokrzyskim
ponad 466 km dróg. W ramach trzeciej edycji, która realizowana będzie w tym roku, zaplanowano do remontu ponad 135
km. - Program powstał, aby zapełnić lukę pomiędzy projektami unijnymi a możliwościami finansowania przez samorządy
inwestycji lokalnych. Dzięki dobrej współpracy pomiędzy rządem a samorządami po dwóch dokonanych edycjach i naborze
do trzeciej, nie było żadnych zastrzeżeń co do realizowanych inwestycji - podkreśliła wojewoda.
Konferencja była również okazją do przedstawienia nowego pomysłu na uratowanie przebudowy drogi krajowej nr 73 z Kielc
do Morawicy. 30 grudnia świętokrzyscy parlamentarzyści, w tym m.in. obecni na spotkaniu poseł Marzena Okła -Drewnowicz
oraz poseł Artur Gierada, spotkali się w Ministerstwie Infrastruktury z Podsekretarz Stanu Patrycją Wolińską-Bartkiewicz. Po
rozmowach pojawiła się szansa na przebudowanie najbardziej newralgicznego punktu na tym odcinku drogi - skrzyżowania w
Bilczy. Według zapewnień miałby tam powstać dwujezdniowy fragment drogi z sygnalizacją świetlną.
W dzisiejszym spotkaniu wziął również udział wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Grzegorz Świercz.
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